О внесении изменений в Перечень чувствительных товаров, в отношении которых
решение об изменении ставки ввозной таможенной пошлины Комиссия Таможенного
союза принимает консенсусом

Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества от 9
декабря 2010 года № 66
      Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества (Высший
орган Таможенного союза) на уровне глав государств решил:
      Внести в Перечень чувствительных товаров, в отношении которых решение об
изменении ставки ввозной таможенной пошлины Комиссия Таможенного союза
принимает консенсусом (утвержден  Межгосударственного Совета ЕврАзЭС(Решением
Высшего органа Таможенного союза) на уровне глав государств от 27 ноября 2009 г. №
18 (далее – Перечень),  следующие изменения:
      исключить из Перечня подсубпозиции согласно ;Приложению №1
      включить в Перечень подсубпозиции согласно .Приложению №2
Члены Межгосударственного Совета:
О т
Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т
Р о с с и й с к о й
Федерации

О т
Р е с п у б л и к и
Казахстан

П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  М е ж г о с с о в е т а
( В ы с ш е г о  о р г а н а  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а )
н а  у р о в н е  г л а в  г о с у д а р с т в
от 9 декабря 2010 г. № 66

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
исключаемые из Перечня чувствительных товаров, в отношении
которых решение об изменении ставки ввозной таможенной пошлины
Комиссия Таможенного союза принимает консенсусом

Код ТН ВЭД ТС Наименование позиции

1511 10 900 1
– – – в коробах, бочках, канистрах или бидах нетто-массой
200 кг или менее

1511 10 900 9 – – – прочее

1511 90 190 1 – – – – в коробах, бочках, канистрах или бидах
нетто-массой 200 кг или менее

1511 90 190 9 – – – – прочие

1511 90 990 1 – – – – в коробах, бочках, канистрах или бидах
нетто-массой 200 кг или менее

1511 90 990 9 – – – – прочие

2710 11 900 0 – – – – – легкие дистилляты прочие

3925 90 800 0 – – прочие

8802 40 002 2
– – – самолеты гражданские пассажирские с количеством
пассажирских мест более чем на 50 человек, но не более чем
на 300 человек

9003 90 000 0 – части

П р и л о ж е н и е  №  2
к  Р е ш е н и ю  М е ж г о с с о в е т а
( В ы с ш е г о  о р г а н а  Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а )
н а  у р о в н е  г л а в  г о с у д а р с т в
от 9 декабря 2010 г. № 66

ПОДСУБПОЗИЦИИ,
включаемые в Перечень чувствительных товаров, в отношении
которых решение об изменении ставки ввозной таможенной пошлины
Комиссия Таможенного союза принимает консенсусом

Код ТН ВЭД ТС Наименование позиции

1511 10 900 2 – – – в таре вместимостью 20 000 кг или менее

1511 10 900 8 – – – прочее

1511 90 190 2 – – – – в таре вместимостью 20 000 кг или менее

1511 90 190 8 – – – – прочие

1511 90 990 2 – – – – в таре вместимостью 20 000 кг или менее

1511 90 990 8 – – – – прочие

2710 11 900 – – – – – легкие дистилляты прочие:

2710 11 900 1 – – – – – – тримеры и тетрамеры пропилена

2710 11 900 9 – – – – – – прочие

3925 90 800 – – прочие:

3925 90 800 1 – – – изготовленные из полиуретана

3925 90 800 9 – – – прочие

– – – самолеты гражданские пассажирские с количеством
пассажирских мест более чем на 50 человек, но не более чем
на 300 человек:

8802 40 002 4
–  –  –  –  с  м а с с о й  п у с т о г о  с н а р я ж е н н о г о
аппарата более 90 000 кг, но не более 120 000 кг

8802 40 002 5 – – – – прочие

9003 90 000 – части:

9003 90 000 1 – – из пластмассы

9003 90 000 9 – – прочие

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан